



2.2.2009

Jakelussa mainituille

Lausuntopyyntö Aluehallinnon uudistamishankkeen HE-luonnoksesta

Aluehallinnon uudistamishankkeen (ALKU-hanke) tavoitteena on uudistaa laajasti aluehallintoa ja saada aikaan kansalais- ja asiakaslähtöisesti, tehokkaasti ja tuloksellisesti toimiva aluehallinto. Hanke on valmistellut aluehallinnon uudistamista niin, että valtion aluehallintoa kootaan laajasti kahteen viranomaiseen – elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksiin sekä aluehallintovirastoihin. Samalla maakunnan liittojen asemaa aluekehitysviranomaisina vahvistetaan.

ALKU-hankkeen syksyllä valmistuneiden alatyöryhmien ehdotukset on käsitelty hallinnon ja aluekehityksen ministerityöryhmässä marras- ja joulukuussa 2008. Ministerityöryhmä on puoltanut työryhmien ehdotusten mukaista jatkovalmistelua eräin täydennyksin, tarkennuksin ja muutoksina kokouksissaan 18.11.2008 ja 3.12.2008.

ALKU-hankkeen ehdotusten sekä hallinnon ja aluekehityksen ministerityöryhmän päätösten pohjalta on valmisteltu luonnos hallituksen esitykseksi, joka sisältää keskeiset säädösmuutokset uudistuksen toteuttamiseksi. Esityksellä vahvistetaan ja lisätään maakunnan liittojen roolia ja asemaa aluekehitystyössä sekä edistetään valtion aluehallinnon ja maakunnan liittojen yhteistyötä. Esityksellä luodaan lisäksi lainsäädännöllinen perusta aluehallintovirastojen sekä elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten toiminnalle. Hallituksen esitysluonnoksen liitteenä ovat myös keskeiset uudistuksen edellyttämät asetuseritysluonnokset. Hallinnon ja aluekehityksen ministerityöryhmä on käsitellyt hallituksen esitysluonnosta kokouksessaan 29.1.2009 ja hyväksynyt sen lähettämisen lausuntokierrokselle.

Maaliskuun aikana tapahtuvassa jatkovalmistelussa mm. määritellään uusien viranomaisten toimipaikkojen välinen työnjako, valtakunnallisesti tai usean aluehallintoviranomaisen toimialueella hoidettavat tehtävät sijoituspaikkoihin sekä aluejakojen muutoksista mahdollisesti aiheutuvat resurssitarpeen muutokset. Hallituksen esitysluonnosta ja asetuseritysluonnoksia täydennetään näillä seikoilla ennen esityksen antamista eduskunnalle.

Aluehallinnon viranomaisten tehtäviä koskevien erityislakien muutosesitykset sekä näiden yksityiskohtaiset perustelut valmistellaan kussakin ministeriössä ja ne liitetään hallituksen esitykseen.

Aluehallinnon uudistamista koskeva hallituksen esitys on tarkoitus antaa eduskunnalle huhtikuussa 2009 ja uudistuksen on tarkoitus tulla voimaan vuoden 2010 alusta lukien.

Ministeriöitä pyydetään kokoamaan lausunnot hallinnonalansa keskushallinnon virastoilta, jos uudistus liittyy niiden toimintaan sekä hankkeen ulkopuolelle jääneiltä aluetason toimijoilta. Lääninhallituksia pyydetään kuulemaan alaisiaan maistraatteja sekä työ- ja elinkeinokeskuksia alaisiaan työ- ja elinkeinotoimistoja tarpeelliseksi katsomassaan laajuudessa.

Lausunnoissa pyydetään muun ohella arvioimaan paitsi ehdotettua Keski-Pohjanmaan sijoittumista samaan yhteistoiminta-alueeseen Pohjois-Pohjanmaan kanssa, myös sitä vaihtoehtoa, että Keski-Pohjanmaa sijoittuisi samaan alueeseen Pohjanmaan kanssa.

Valtiovarainministeriö pyytää jakelussa mainittuja antamaan lausuntonsa hallituksen esitysluonnoksesta **viimeistään perjantaina 27.2.2009**. Lausunnot pyydetään lähettämään sähköpostilla ALKU-hankkeen sähköpostiosoitteeseen alku@vm.fi ja valtiovarainministeriön kirjaamoon valtiovarainministerio@vm.fi. Myöhästyneitä lausuntoja ei voida ottaa huomioon.

Lisätietoja antavat

- ylijohtaja Silja Hiironniemi p. (09) 160 33250 (hanke kokonaisuutena),
- hallitusneuvos Tarja Hyvönen p. (09) 160 32231 (uudet aluehallintoviranomaiset, ohjaus, organisaatorakenne, tehtävät),
- lainsäädäntöneuvos Ilkka Turunen p. (09) 160 32242 (lainsäädäntö),
- lainsäädäntöneuvos Terhi Lehtonen p. (09) 160 32239 (lainsäädäntö),
- neuvotteleva virkamies Anu Nousiainen p. (09) 160 32240 (henkilöstöasiat, tehtävät) ja
- kehittämisspäälikkö Teemu Eriksson p. (09) 160 32235 (maakunnan liittojen asema ja tehtävät, aluejaot).

Sähköpostiosoitteet ovat muotoa etunimi.sukunimi@vm.fi.

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Hallinto- ja kuntaministeri

Mari Kiviniemi

Osastopäällikkö,
Ylijohtaja

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Silja Hiironniemi

ALLA MAINITUT LIITEASIAKIRJAT OVAT SAATAVISSA: www.vim.fi/alku.

Liitteet	<p>Luonnos hallituksen esitykseksi Asetusluonnokset Luettelo muutettavista aluehallinnon viranomaisten tehtäviä koskevista säädöksistä</p>
Jakelu	<p>Valtioneuvoston kanslia Oikeusministeriö Sisäasiainministeriö Puolustusministeriö Opetusministeriö Maa- ja metsätalousministeriö Liikenne- ja viestintäministeriö Työ- ja elinkeinoministeriö Sosiaali- ja terveysministeriö Ympäristöministeriö</p> <p>Lääninhallitukset (<i>lausuntopyyntö toimitetaan Ahvenanmaan lääninhallitukselle helmikuun puolivälissä</i>) Työ- ja elinkeinokeskukset Alueelliset ympäristökeskukset Ympäristölupavirastot Tiepiirit Työsuojelupiirit TEKES Metsäkeskukset Maakunnan liitot Kieliasiaain neuvottelukunta</p> <p>Ahvenanmaan maakuntahallitus (<i>lausuntopyyntö toimitetaan maakuntahallitukselle helmikuun puolivälissä</i>)</p> <p>Kunnat (<i>lausuntopyyntö toimitetaan ruotsinkielisille kunnille helmikuun puolivälissä</i>)</p> <p>Suomen Kuntaliitto</p> <p>Saamelaiskäräjät / Saami Parliament</p> <p>Finnvera</p> <p>Elinkeinoelämän keskusliitto EK Kunnallinen työmarkkinalaitos</p>

Valtion työmarkkinalaitos
Suomen Ammattiliittojen keskusjärjestö SAK ry
Toimihenkilökeskusjärjestö STTK ry
AKAVA ry
Julkisalan koulutettujen neuvottelujärjestö JUKO ry
Palkansaajajärjestö Pardia ry
Julkisten ja hyvinvointialojen liitto JHL ry

Suomen Yrittäjät
Keskuskauppakamari
Maa- ja metsätaloustuottajain Keskusliitto MTK ry
Suomen Kuljetus ja Logistiikka SKAL ry
Ammatillisten oppilaitosten rehtoriliitto ARL ry
Ammatillisten Aikuiskoulutuskeskusten Liitto ry
Linja-autoliitto
Suomen Taksiliitto ry
Suomen luonnonsuojeluliitto SLL
Luontoliitto
Naisjärjestöjen keskusliitto ry
Sosiaali- ja terveysturvan keskusliitto (STKL)
Svenska Finlands Folkting
Sydkustens Landskapsförbund
Svenska Österbottens förbund för utbildning och kultur
Suomen Rehtorit ry
Koulutuksen järjestäjien yhdistys ry
Suomen liikunta ja urheilu ry SLU
Suomen Nuorisoyhteistyö – Allianssi
Suomen ylioppilaskuntien liitto (SYL) ry